ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

各 位

２０１５年２月２０日

ミニストップ株式会社

（証券コード９９４６）

組織変更および人事異動について

 ミニストップ株式会社（本部：千葉県千葉市 代表取締役社長：宮下 直行）は、下記の通り２０１５年

３月１日付をもって組織変更および人事異動を実施いたしますのでご案内申し上げます。

記

【組織変更・人事異動】

■組織変更・人事異動の目的

 ２０１５年度において、課題に対する改革を断行し、基本方針を実現するため、下記の通り、組織変
更・人事異動を実施いたします。

・コンボストア業態革新を実現するため、商品組織を改編。

・営業現場の徹底力向上のため、管理職の体制を半数変更。

・出店戦略・改装を実現するため、開発・建設部門を増強。

・上記サポートのため、後方部門を統廃合し、業務効率化を推進。

■組織変更の内容

１．商品部門

□新カテゴリー開発部を新設する。

□米飯商品部、デリカ商品部、スイーツ商品部を統合・再編し、米飯・デリカ商品開発部、インストア
商品開発部とする。

□地区商品部を営業組織に準じ、東日本地区商品部、中部・西日本地区商品部に改組する。

□物流部とトップバリュ商品部を統合し、物流・商品調達部を新設する。

□品管・商品業務部と商品戦略部を統合し、商品統括部を新設する。

□ＥＣ・サービス部をサービス・デジタル推進部に改称する。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

■組織変更の内容

２．営業部門

□営業戦略部より営業戦略機能を営業サポート部へ移管し、ストアオペレーション部と営業統括部へ再
編する。

□青森営業部を東北営業部より分離し、独立させる。

□四国営業部は、近畿営業部に統合し、近畿・四国営業部とする。

３．後方部門

□管理本部、経営企画本部、経営戦略部を統合・再編する。

 ・管理担当を新設し、管理担当直下に総務・法務部、人事部、事業開発部、経営管理本部を配置する。

 ・経営管理本部配下に、経理部、システム部を配置する。

 ・経営戦略部は、事業開発部へ改称する。

□社長室を新設し、経営戦略部の戦略機能および経営企画本部よりコントロール機能を社長室へ移管
する。

□経営監査チームを経営監査室に改組する。

この件についてのお問合せ先は、

コーポレートコミュニケーション部 秘書・広報チーム

 ℡043-212-6477

http://www.ministop.co.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

新   職 旧   職 氏  名

執行役員

経営管理本部 本部長

執行役員

経営企画本部 本部長
八幡 弘

執行役員

開発本部 東海開発部 部長

執行役員

開発本部 東京２３区開発部 部長
古川 純一

営業担当 中部・西日本営業本部 本部長 加藤 聡

ストアオペレーション部 部長
第二商品本部

トップバリュ商品部 部長
舘島 亮

営業統括部 部長 営業サポート部 部長 酒井 一貴

東日本営業本部 本部長
中部・西日本営業本部

静岡営業部 部長
須藤 昭彦

東日本営業本部

青森営業部 部長

東日本営業本部

東北営業部 部長
那須 俊吾

東日本営業本部

東北営業部 部長

東日本営業本部

西東京・神奈川営業部 部長
望月 淳

東日本営業本部

茨城・栃木営業部 部長

中部・西日本営業本部

四国営業部 部長
三谷 和也

東日本営業本部

東東京営業部 部長
管理本部 本部長付 阿部 豊明

東日本営業本部

西東京・神奈川営業部 部長

経営企画本部

内製化ＰＴ 部長
小川 泰一郎

＜一般人事＞

（発令日：２０１５年３月１日）

＜役員人事＞

（発令日：２０１５年３月１日）

新   職 旧   職 氏  名

取締役 執行役員
中部・西日本営業本部 本部長

取締役 執行役員
営業担当

小関 哲

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

新   職 旧   職 氏  名

中部・西日本営業本部

静岡営業部 部長

営業戦略部

旗艦店チーム マネージャー
井坂 幸光

中部・西日本営業本部

近畿・四国営業部 部長

中部・西日本営業本部

近畿営業部 部長
東 達広

中部・西日本営業本部

九州営業部 部長

東日本営業本部

茨城・栃木営業部 部長
飯田 忠輝

商品統括部 部長 商品戦略部 部長 仲澤 光晴

第一商品本部

新カテゴリー開発部 部長

第一商品本部

地区商品部地区商品チーム

マネージャー

三塚 文陽

第一商品本部

インストア商品開発部 部長

第一商品本部

スイーツ商品部 部長
竹内 英雄

第一商品本部

米飯・デリカ商品開発部 部長
商品担当 担当付 川越 靖史

第一商品本部

東日本地区商品部 部長

第一商品本部

デリカ商品部 部長
桐島 卓志

第一商品本部

中部・西日本地区商品部 部長

第一商品本部

米飯商品部 部長
小川 潤

第二商品本部

サービス・デジタル推進部 部長

第二商品本部

ＥＣ・サービス部 部長
四家 保

第二商品本部

物流・商品調達部 部長

経営企画本部

システム部 部長
松下 信一

＜一般人事＞

（発令日：２０１５年３月１日）

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

新   職 旧   職 氏  名

開発本部

東京23区開発部 部長

開発本部

西東京・神奈川開発部 部長
平岡 晴之

開発本部

西東京・神奈川開発部 部長

開発本部

東海開発部 部長
湯浅 哲志

管理担当 営業戦略部 部長 伊藤 嘉規

総務・法務部 部長
管理本部

総務・法務部 部長
山田 学

人事部 部長 管理本部 本部長付 板東 功太郎

事業開発部 部長 経営戦略部 部長 五郎川 隆

経営管理本部

経理部 部長

管理本部

経理部 部長
西原 宏

経営管理本部

システム部 部長

経営企画本部

システム部 マネージャー
菅 俊弘

社長室 室長
中部・西日本営業本部

九州営業部 部長
金子 傑

コーポレートコミュニケーション部 部長
管理本部

人事部 部長
木下 朋子

経営監査室 室長 経営監査チーム マネージャー 今井 潤一

＜一般人事＞

（発令日：２０１５年３月１日）